PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MINUTA TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2013 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2013 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2013

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná,
inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito
Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º
337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada
de 06/06/2013, objeto do Pregão Presencial n.º 040/2013 – PMM, em que se apresenta
como  Detentora  da  Ata  a  empresa  DRIAL  ORGANIZAÇÃO  DE  EVENTOS
ESPORTIVOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 95.409.611/0001-02, com sede à Rua
Desembargador Westphalen, n.º 1818, Rebouças, Curitiba, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo seu representante legal Sr. Aluisio de Almeida Vieira, portador do
RG nº 2.285.048-2 e inscrito no CPF nº 244.800.887-68, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR
O valor do contrato será acrescido em R$3.225,00 (três mil, duzentos e vinte e cinco
reais), conforme especificado abaixo:

ITE
M

QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 25 M Arquibancada por 5 dias, estrutura composta
por 04 (quatro) degraus com 30 cm de altura
e  09(nove)  metros  de  profundidades  de
profundidade, com duas escadas de acesso
de 03 (três) m de largura cada no fundo, em
estrutura  metálica  galvanizada  ou  pintada
(  em  perfeitas  condições  de  uso  e
apresentação),  assento  em  plataformas
metálicas  revestidas  em  madeira  com  piso
antiderrapante e deve estar a 80 cm do chão,
guarda corpo posterior, anterior  e lateral,  a
arquibancada deverá estar de acordo com as
normas estabelecidas pela instrução técnica
cb012, anexa ao decreto estadual 46.076/01
e  conforme  especificações  da  associação
brasileira das normas técnicas (ABNT)

R$ 129,00 R$ 3.225,00

TOTAL: R$ 3.225,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Secretário
Manutenção e Apoio ao Turismo 2312201092039000 – 1283 – 3.3.90.39.00 Outros
Serv Terceiros PJ 3.3.90.39.22 Exposições, Congressos e Conferências 1295 (Fonte 0)

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do Contrato permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, 14 de maio de 2014.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

DRIAL ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS
ESPORTIVOS LTDA - ME
Aluisio de Almeida Vieira
CPF nº 244.800.887-68

Representante legal
Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________
RG: RG:

Ref.: Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2013 - PMM

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido
pela Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                          A celebração do  Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços
n.º 052/2013 – PMM, firmado com a empresa DRIAL ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS
ESPORTIVOS LTDA - ME, inscrita no  CNPJ nº 95.409.611/0001-02, conforme PRE-
GÃO PRESENCIAL N.º 040/2013 – PMM, que prevê a LOCAÇÃO DE TENDAS, CA-
MAROTES,  ARQUIBANCADAS,  PAVILHÕES,  CONTAINERS E TABLADOS PARA
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, no valor de R$3.225,00 (três mil, duzen-
tos e vinte e cinco reais).

                                          Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 14 de maio de
2014.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA